Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Segmentplattenventile
DN 25 bis DN 80
mit Pneumatikantrieb MZ
Pneumatisches Stellventil zum Stellen von flüssigen Medien
und Dampf.
Technische Daten

Druck-Temperatur-Rating berücksichtigen
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel:	 5020/050V1109M------ZP
		  SP-Stellventil Typ 5020, Nennweite DN50, PN 10 - PN 40, Gehäusewerkstoff C-Stahl,
		  Feder schließt, mit pneumatischem Antrieb MZ 30“, mit Stellungsregler Siemens PS2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
5 0 2 0 / V M Z S 1 -  5 : Bitte alle 5 Stellen angeben
6 - 16: Nur angeben, falls nötig
Symbol: "V": Ventil
Typ Nennweite
"R": Reparatursatz (Dichtungen)
1. Bauform 2. Gehäusewerk-
stoff
3. Sicherheits-
stellung
4. Antrieb 5 Sonder-
Ausführungen
7. Federn 8. Spindelab-
dichtung
9. Dichtungen
Innenliegend
1 1 Edelstahl
1.4571 bzw.
1.4112
0 Feder schließt 8 Membranantrieb
MZ 20"
M - Standard-
Bestückung
- Standard
Stopfbuchs-
packung
- Standard
       1 9 Membranantrieb
MZ 30"
(ab DN250 PN16) K kapselte
Ausführung
10. Gleitscheibe,
beweglich
11. Gleitscheibe,
fest
12. Kvs-Wert /
Kennlinie
13. Zubehör 14. Stellungs-
regler
15. Signalein-
richtungen
16. Sonderaus-
führungen
16. Zubehör
- - 1 linear Z Zubehör  - ohne - ohne S Weitere - ohne
100% (Pos. 14 ff.) Sonderaus-
P Siemens PS2 führungen
Feder öffnet
SPV1-